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De nuværende opgaver sigter primært mod 
at forhindre terroristorganisationer og relaterede 
aktører i at anvende havet til illegale aktiviteter 
-  herunder spredning af masseødelæggelsesvå- 
ben -  samt indsamling af informationer og efter- 
retninger og kontinuerlig tilstedeværelse med 
henblik på at opretholde sikkerhed på havet og 
forhindre udviklingen af maritime konflikter. 

Det er alt sammen formål, som altså har deres 
grundlag i FN-resolutioner, og det er vigtigt, at 
få løst disse opgaver for det område, som det 
her drejer sig om, altså Røde Havet, Aden Bug- 
ten, den nordlige del af Det Arabiske Hav, 
Oman Bugten og Somalia Bugten. Det er vigtige 
opgaver at få løst; det kan bidrage til stabilise- 
ring i området, hvad der er af største betydning. 

Det er hensigten, at skibet af Absalonklassen 
skal udsendes i foreløbig 4 måneder -  det er, 
hvad regeringen foreslår, og det kan vi støtte. 

Forsvarets Efterretningstjeneste har foretaget 
en trusselsvurdering. Truslen mod det danske 
sømilitære bidrag vurderes på det åbne hav at 
være meget lav, og det underbygges også af, at 
de pirater, der opererer i området, jo ikke opere- 
rer med store skibe. 

Omkostningerne til udsendelse af skibet kan 
holdes inden for rammen af forsvarets interna- 
tionale engagement. 

Det danske styrkebidrag er så i øvrigt også 
undergivet folkeretten. FN's havretskonvention 
indeholder i kapitel 7 om det åbne hav en række 
bestemmelser om flådefartøjers adgang til at 
træffe foranstaltninger, bl.a. til bekæmpelse af 
pirateri. Så der er også grundlag i den almene 
folkeret for, at vi sender et skib af sted til at løse 
opgaver af denne art. 

Det Radikale Venstre støtter forslaget med 
glæde, men jeg er da interesseret i, at vi får be- 
lyst nogle af de spørgsmål, som tidligere ordfø- 
rere -  især hr. Holger K. Nielsen -  har rejst, i ud- 
valgsarbejdet. 

Kl. 17:37 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. Jør- 
gen Poulsen. 

홢 Kl. 17:37 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Danmark har vel den tiendestørste handelsflåde 
i verden, og på den baggrund må det være me- 
get naturligt, at vi stiller op i en sag som denne, 
og at vi bidrager til, at skibstrafikken kan foregå 
også i de her pirathærgede farvande omkring 
Afrikas Horn. 

Jeg synes også, at det er naturligt, at vi i en 
periode kan overtage ledelsen af denne multina- 
tionale flådestyrke, når vi nu bliver bedt om det 
og har mulighed for det. 

Så forstår jeg, at Task Force 150 foruden at 
skulle være med til at sikre, at terroristorganisa- 
tioner og andre lovløse banditter ikke kan an- 
vende havet til disse illegale aktiviteter, også 
skal opsamle efterretninger og dæmme op for 
regionale maritime konflikter. 

Jeg kan ikke i den forbindelse overskue, hvor 
interessant den bekymring, som kom til udtryk 
fra hr. Holger K. Nielsen, er. Jeg er ikke sikker 
på, at den er så interessant, men jeg vil også ger- 
ne have, at det bliver undersøgt. Personligt hæf- 
ter jeg mig måske endnu mere ved, at Task Force 
150 kan sættes ind i forbindelse med naturkata- 
strofer, humanitære katastrofer og ulykker til 
søs. 

Jeg vurderer, at det alt sammen er vigtige op- 
gaver, og jeg vil også gerne understrege, at jeg er 
meget glad for, at det hviler på et FN-mandat og 
gennemføres helt i overensstemmelse med den 
internationale folkeret. 

Så kort og godt: Ny Alliance kan på alle må- 
der støtte gennemførelsen af beslutningsforsla- 
get. 

Kl. 17:40 
Formanden: 
Tak til hr. Jørgen Poulsen. Så er det hr. Frank 
Aaen som ordfører. 

Kl. 17:40 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Enhedslisten støtter selvfølgelig bekæmpelse af 
pirateri og vil gerne gøre en indsats for, at Dan- 
mark kan hjælpe de søfarende, så der ikke kom- 
mer flere af den slags katastrofer, som vi har set 
med bortførelse af og tyveri fra skibe. Men det, 
som vi har talt om i de korte bemærkninger og 
som hr. Holger K. Nielsen var inde på, er jo, som 
der står i beslutningsforslaget -  det er den sæt- 
ning, som vi prøver at grave lidt i -  at flådestyr- 
ken er underlagt koalitionshovedkvarteret Com- 
bined Force Maritime Component Command i 
Bahrain, som er en maritim del af den ameri- 
kansk ledede operation Enduring Freedom, som 
opererer i flere regioner, herunder Afghanistan, 
men altså også omkring Afrikas Horn. 

Derfor vil vi selvfølgelig have at vide: Hvad 
har den her styrke hidtil lavet? Hvad kan den 
komme til at lave? Hvad er det, vi går ind i, in- 
den vi bare siger ja til det? Og der vil jeg så sige 
til hr. Tom Behnke, som en lille hjælp måske, at 


